- 1 -

平成 30 年５月開成町教育委員会定例会 会議録

日 時： 平成 30 年５月 28 日(月) 15 時 30 分～16 時 50 分

場 所：  開成町民センター 小会議室Ａ

出席者： 鳥海教育長、村岡教育長職務代理者、露木委員、上野委員、本澤委員

     【事務局】加藤参事、中戸川教育総務課長

議 事：

１）開会               教育長より開会の宣言

２）会議録署名人の指名        上野委員が指名された。

３）議事

《協議事項》

（１）開成町学校運営協議会委員の追加任命について

・資料１について説明した。

（２）その他

・開成町教育推進会議委員（資料２）について事務局より説明し協議を依頼した。

〇教育長

○委員全員

〇教育長

事務局から説明がありましたように、13 名の委員候補がそろったとい

うことです。ご意見はいかがでしょうか。

異議はありません。

計画案の策定状況など、教育委員会へ随時情報提供を行っていきます。

《報告事項》

（１）あじさい塾について

  ・資料３に基づき平成 29 年度の結果及び平成 30 年度（１学期）の予定について

事務局より説明した。

  【委員からの主な意見】

  ・参加者数だけでは図りきれないものがある。

・参加者数は少ないが認知症講座はとても良かった。

・学校ではできない体験ができることは良い。

・体験できるような内容にして子どもの興味を引くような工夫ができると良い。

  ・講座のタイトルが難しいものがあるので工夫が必要。

  ・募集ちらしの対象者に上限学年を記載した方が良い。

（２）開成町青少年交流事業について

   ・資料４に基づき北海道幕別町との交流事業について事務局より説明した。

〇教育長

○委員全員

説明が終わりました。前回未定であった文命中学校学校運営協議会

委員１名の候補者として上島自治会長の岡安さんが確定したというこ

とです。皆さんいかがでしょうか。

異議はありません。

- 2 -

（３）平成 30 年度南足柄市体育センターを利用するプール授業について

   ・資料５に基づき開成小学校・開成幼稚園の利用について事務局より説明した。

（４）経過報告、今後の予定

  ・資料６～８について事務局より説明した。

  ・次回の定例教育委員会は、６月 29 日（金）13:00 からとなった。

  ・７月の定例教育委員会は、７月 26 日（木）14:00 からとなった。

・村岡委員より関東甲信越静市町村教育委員会連合会静岡大会（５月 25 日）の出

席報告がされた。

（５）開成町立学校の様子について

  ・最近の園、学校の様子等について教育長から説明した。

（６）その他

  ・特になし

閉 会 ： 教育長より閉会の宣言